
Gatre Agentia Nationata de lntegritate
lnspectia de lntegritate

Referitor:

r plangerea impotriva doamneijudecator Tocan lsabelle inregistrata la ANI sub
nr.149112.01 .2012

o raspunsul ANI nr.4541126.01.2012 al inspectorului dre lntegritate Mihaela lonescu

Domnule presedinte,

subsemnatul olaneanu Nicolae cristinel cu domiciliul in calea Mosilor nr. 290, bl 36,
sc 1' et 4' ap 10, sector 2, Bucuresti si adresa de coresponrcenta in lntrarea Vartejului nr. 3G,
oras Voluntari judetul llfov, formulez in temeiul art. 7 alin.1 din Legea nr.554t2004 privind
contenciosul administrativ, urmatoarea

PLANGERE PREALABILIT
impotriva deciziei nr.4541t2012 de cras;are a tucrarii

Prin plangerea adresata Agentiei Nationale de lntegritate v-am sesizat
nereguli care rezulta din analiza continutului declaratiilor de avere si interese
judecator Tocan lsabelle:

o sotul Postelnicu Doru-constantin este asociat in patru societati, trei dintre ele fiind in
dizolvare si toate avand obiect de activitate " dezvoltare-promovare imobiliara,, situatie de fapt
care nu este evidentiata in declaratia de interese a judecatoarei, situatie care incalca pct.7 din
Ghidul de completare a declaratiilor de avere si interese, potrivit caruia trebuie declarate
societatile comerciale in situatia in care se incaseaza dividende sau indemnizatii derivand din
calitatea de administrator. Este vorba de urmatoarele societati: pelican lnvest sRL, colibri
lnvest SRL, Block lnvest One SRL, Block Seven SRL.

' nu evidentiaza in declaratia de avereveniturile sotului din activitatea de avocat
prestata si in societatea Norr stiefenhofer Lutz, societate care are ca obiect consultanta,
contabilitate' audit, situatie catre contravine pct.7 din Ghidul de completare a declaratiilor de
avere si de interese.

Apreciem ca decizia ANI nr'4541126.01.2012de clasare a lucrarii este nelegala pentru
u rmatoa rele considerente:
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. decizia de clasare a lucrarii nu este motivata in fapt.

o nu sunt prezentate motivele pentru care nu s-a inceput investigatia impotriva

judecatoarei Tocan lsabelle;

. in privinta firmelor sotului doamnei judecator Tocan lsabelle nu s-a facut dovada ca

Agentia Nationala de lntegritate a efectuat demersuri pentru a afla daca societatile

neevidentiate in declaratiile de avere si de interese au participat la incheierea unor contracte

cu statul sau cu institutii publice, conform sectiunii 5 din Crhidul de completare a declaratiilor

de avere si de interese.

o ln consecinta va rugam sa constatati ca in legatura cu plangerea reclamantului inregistrata

cu nr 149112.01.2012 la Agentia Nationala de Integritate dersi nu au fost efectuate cercetari in
legatura cu neregulile aratate in plangere, care nu au fost solutionate, inspectorut de
integritate doreste sa clasese lucrarea.

' ln aceste conditii ma simt nevoit ca in legatura cu acerst mod defectuos de activitate sa

sesizez comisia Europeana cu toate dovezile pe care le dellin.

Pentru toate aceste motive, in temeiul ar1.7 alin.1 din Legeanr.554t2OO4 va solicitam
sa revocati decizia de clasare a lucrarii si sa dispuneti ceroetarea si solutionarea temeinica a

plagerii reclamantului inregistrata la Agentia Nationala de lntegritate cu nr. 14gt12.01.2012

Cu consideratie,

Olaneanu Nicolae Cristinel
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